
 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

 Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 

 Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR 

Stránka 1 z 9 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle 2586 až 2622 a 2631 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ”občanský zákoník”), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: 

Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

se sídlem Husova 145, 284 44 Kutná Hora 

62951491 

DIČ: CZ62951491 

zastoupená: Mgr. Gabriela Jarkulišová 

bankovní spojení: 300 121-584/0600 

Kontaktní osoba: Mgr. Gabriela Jarkulišová 

e-mail. sefova@knihovna-kh.cz 

tel: 

(dále jen „objednatel”) 

1.2 Zhotovitel: 

AVAJO Company s.r.o. 

737 243 826 

se sídlem Slavojova 579/9, Praha 2, 128 OO 

241 59 891 

DIČ: CZ24159891 

jednající: Ing. Miloš Malý 

bankovní spojení: 107-1116780277/0100 

kontaktní osoba: Ing. Věra Rehulková 

e-mail. rehulkova@avajo.cz 

tel: 777 327 886 

Společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 184173 

(dále jen „zhotovitel”) 

11. PŘEDMĚT PLNĚNÍ (DÍLO) 

2.1 Předmětem plnění díla je zpracování studie proveditelnosti akce „Knihovna Kutná Hora” (dále též 

„dokumentace”). 

2.2 Součástí předmětu plnění díla je zajištění všech potřebných výkonů v rozsahu potřebném pro zdárné 

a úplné zhotovení dokumentace. 



 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

 Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 

 Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR 

Stránka 2 z 9 

2.3 Vypracovaná dokumentace (Studie proveditelnosti) v rámci plnění díla bude objednatelem použita pro 

podání žádosti o dotaci a nezbytně tedy musí obsahovat všechny kapitoly a požadované informace 

vyplývající z Obecných a Speciálních pravidel pro žadatele a příjemce výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu a jejich přílohy Osnovy studie proveditelnosti. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že součástí smlouvy bude poskytnutí konzultace a supervize přípravy 

výběrových a zadávacích řízení vč. účasti v komisi pro otevírání obálek/komisi pro hodnocení a 

posouzení za účelem zajištění odborného dohledu nad hladkým a bezproblémovým průběhem řízení 

a projektu 

2.5 Zhotovitel tímto bere na vědomí, že pokud objednatel získá podporu z Integrovaného regionálního 

operačního programu (ROP), je povinen dodržovat povinnosti dodavatele (zhotovitele) uvedené v 

Obecných a Speciálních pravidel pro žadatele a příjemce předmětné výzvy a dále dodržovat pravidla 

publicity programu IROP dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci. 

111. URČENÍ DILA 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a objednatel se zavazuje řádně 

provedené dílo převzít a zaplatit smluvní cenu díla, přičemž celkový souhrn vlastností provedeného 

díla je určen obecně závaznými předpisy. 

3.2 Studie proveditelnosti musí obsahovat všechny kapitoly a požadované informace vyplývající z 

Obecných a Speciálních pravidel pro žadatele a příjemce (viz čl. II smlouvy). Studie proveditelnosti 

musí také respektovat a dodržovat pokyny k zajištění publicity užití prostředků strukturálních fondů 

na financování projektu v souladu s pravidly pro provádění informačních a propagačních opatření, 

která jsou součástí Pravidel pro žadatele a příjemce v Operačním programu ROP. 

3.3 Pokud ve výše uvedených demonstrativních výčtech dílčích činností některá není uvedena, pak vždy 

platí, že zhotovitel je povinen zajistit veškeré úkony vedoucí ke zdárnému ukončení díla. 

3.4 Zhotovitel předá dokumentaci také v elektronické podobě na nosiči CD (dokumenty na CD budou ve 

formátech *.docx, *.pdf,*. jpg, *.bmp, nebo v jiném běžně užívaném formátu) 

3.5 Objednatel má právo požadovat a zhotovitel má povinnost vyhotovit i větší počet výtisků dokumentace, 

za úhradu reprodukčních nákladů. 

3.6 Realizace díla obsáhne veškeré práce nezbytné k úplnému provedení díla tak, aby dílo po dokončení 

splnilo všechny požadované parametry a plně sloužilo svému účelu. 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

4.I Předpokládané termíny plnění: 

 zahájení prací  termín dokončení a 

předání díla (studie)  termín dokončení 

supervize 

- bez odkladu po uzavření smlouvy; 

- nejpozději do 28.3.2017 

- dle individuálního pokynu 



 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

 Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 

 Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR 

Stránka 3 z 9 

4.2 V případě, že zhotovitel nebude moci ve zhotovování díla bez svého zavinění řádně pokračovat, 

prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou zhotovitel nemohl prokazatelně dílo zhotovovat. 

4.3 Předmět smlouvy je splněn, tj. dílo je provedeno, je-li dílo v souladu s touto smlouvou dokončeno a 

předáno. O předání a převzetí díla musí být pořízen protokol - zápis o předání a převzetí díla. Smluvní 

strany se dohodly, že dnem dokončení díla je den podpisu předávacího protokolu. 

4.4 Objednatel je oprávněn ve lhůtě tří pracovních dnů od doručení díla zhotovitele podle této smlouvy 

písemně předložit své připomínky. Pokud je to možné, zhotovitel upraví příslušný návrh v souladu s 

připomínkami objednatele a předá objednateli konečnou verzi dokumentů. 

4.5 Dokumenty se považují za řádně převzaté prokazatelným doručením objednateli ve stavu, kdy 

objednatel neuplatnil připomínky k dílu podle odst. 4.4 tohoto článku a má se za to, že s předloženým 

dokumentem souhlasí. 

V. CENA 

5.1 Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, je stanovena v cenové úrovni k datu předání díla a činí celkem: 

 cena bez DPH: 391 000,- Kč, výše DPH (21  110,- Kč, cena vč. DPH: 473 110 Kč 

Cena díla obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci díla dle této smlouvy, zisk zhotovitele 

a to včetně jeho honoráře. 

 5.2 Cena je platná až do termínu dokončení díla sjednaného dle smlouvy. 

Celková cena a jednotkové ceny se sjednávají jako ceny úplné, závazné a maximální, zahrnující 

veškeré činnosti a náklady spojené se splněním díla v požadovaném termínu a kvalitě, přičemž 

změnu ceny lze provést pouze v případě změny sazby DPH. 

5.3 V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat 

DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny 

sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z 

přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5.4 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodu chyb nebo nedostatků ocenění 

jednotlivých částí díla, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 

předmětu plnění díla zhotovitelem. 

Vl. PLATEBNÍ PODMINKY 

6.1 Objednatel neposkytuje zálohu před zahájením prací. 

6.2 Zhotoviteli vzniká nárok na finanční plnění ze strany objednatele za dílo uvedené v čl. II odst. 2.1 v 

celkové výši 391.000 Kč bez DPH po protokolárním předání a převzetí díla, dodávky uvedené v čl. 

II odst. 2.4 v celkové výši 0 Kč bez DPH po úspěšném ukončení výběrového/zadávacího řízení v 

rámci projektu. 

6.3 Cena díla bude splatná za dílo uvedené v čl. II odst. 2.1 na základě faktury vystavené zhotovitelem s 

náležitostmi daňového dokladu na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě po 

protokolárním předání a převzetí díla. 



 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

 Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 

 Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR 

Stránka 4 z 9 

6.4 Veškeré faktury vydané zhotovitelem objednateli jsou splatné do 14 dní ode dne jejich doručení 

objednateli. Dnem doručení faktury se v pochybnostech rozumí nejpozději třetí pracovní den 

následující po odevzdání zásilky k poštovní přepravě, není-li průkazné předání faktury provedeno 

jiným způsobem. Uhradou se rozumí den připsání fakturované částky na účet zhotovitele 

6.5 Případné reprodukce, fotodokumentace, video dokumentace a jiné dokumenty pořizované na žádost 

objednatele nad rámec sjednaný smlouvou budou sjednány a fakturovány samostatně. 

6.6 Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané 

hodnoty. Objednatelem odsouhlasený protokol o převzetí příslušné části předmětu plnění díla je 

nedílnou součástí faktury. Daňový doklad - faktura musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 

splatnosti náležitosti daňového dokladu dle 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 

zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 6.7 Každá vystavená faktura zhotovitelem musí být označena číslem projektu. 

VII. OBCHODNÍ (SMLUVNÍ) PODMÍNKY 

7.1 Předmět plnění bude realizován v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými a správními 

podmínkami. 

7.2 Zhotovitel je odpovědný za kompletní rozsah a kvalitu díla i v případě uzavření subdodavatelské smlouvy 

na některé dílčí části díla je odpovědný jako by dílo prováděl sam. 

 7.3 Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 

b) zajistit pro plnění smlouvy odborně způsobilý pracovní tým, 

c) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a 

vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánu státní správy, 

d) plně respektovat podmínky vyplynuvší z projednávání v průběhu prací na díle a vydávané ve 

správních rozhodnutích vztahujících se k plnění smlouvy, 

e) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

f) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, 

g) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci, 

h) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 

zjistí, že by nastat mohla. 

7.4 Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná ze smluvních 

stran a které mohou mít vliv na cenu a termín plnění, zavazují se obě smluvní strany na tyto 

skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.  

7.5 Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při 

zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v 

průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami. 



 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

 Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 

 Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR 

Stránka 5 z 9 

7.6 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu 

veškeré listinné a jiné materiály potřebné k řádnému zhotovení díla podle této smlouvy, jakož i 

poskytnout jinou potřebnou součinnost. Tyto informace je objednatel povinen na žádost zhotovitele 

doplnit či upřesnit, dále umožnit zhotoviteli kontakt i se svými zaměstnanci či jinými osobami a 

přístup k jiným podkladům a skutečnostem, to vše v rozsahu nutném pro řádné plnění této smlouvy. 

7.7 Objednatel bere na vědomí skutečnost, že v době uzavření této smlouvy zhotovitel nedisponuje 

všemi podklady nezbytnými pro řádné zhotovení díla. Objednatel je povinen zajistit plynulé 

předávání potřebných informací, kterými jsou zejména informace o současných postupech, 

procesech a organizačních opatřeních objednatele, jakož i další relevantní informace vyžádané 

zhotovitelem a potřebné k realizaci Předmětu Smlouvy. Objednatel se dále zavazuje předávat 

zhotoviteli podklady vyžádané zhotovitelem související s Předmětem Smlouvy, a to v dohodnutých 

termínech. V případě neposkytnutí požadovaných informací a dokumentů ve smluveném rozsahu a 

v dohodnutých termínech, které znemožní nebo podstatně ztíží naplnění předmětu této smlouvy, 

může zhotovitele požadovat po objednateli úhradu ve výši zhotovitelem již vynaložených nákladů 

při plnění předmětu této smlouvy, minimálně však částku 5 tis. Kč (slovy pět tisíc korun českých) 

bez DPH. 

7.8 Objednatel je povinen poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost a vytvořit zhotoviteli 

podmínky pro jeho práci v případech, kdy je zhotovitel povinen plnit své úkoly v místě sídla 

objednatele. 

7.9 Objednatel zejména stvrzuje pravdivost údajů, které zhotoviteli v souvislosti s jeho činností dle této 

smlouvy poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informaci v 

souvislosti s realizací díla dle této smlouvy. 

7.10 Objednatel dává zhotoviteli souhlas uvádět činnost dle této (název společnosti, předmět a místo 
realizace zakázky a její cena) smlouvy jako svou referenci ve své podnikatelské činnosti. 

7.11 Zhotovitel bude informovat objednatele o každé skutečnosti týkající se realizace předmětu plnění 

díla, navrhovat řešení problémů a na žádost objednatele se zúčastňovat jednání s třetími stranami. 

7.12 Ochrana autorských práv se řídí občanským zákoníkem, autorským zákonem a příslušnými 

mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, přičemž v rámci plnění smlouvy 

je stanoveno, že originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových specifikací 

zůstanou vlastnictvím zhotovitele. Objednatel má právo použít předmět plnění díla k účelu 

vyplývajícímu ze smlouvy. 

VIII. SANKČNÍ PODMINKY 

Sankce nebudou uplatněny v případech, kdy k sankcionované skutečnosti nedošlo vinou zhotovitele, 

resp. byla způsobena vyšší mocí nebo dodatečnými požadavky objednatele. 

9.2 Smluvní pokuta při nesplnění termínu dokončení dokumentace dle smlouvy vinou zhotovitele se 

stanoví ve výši 0,1 % z ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení. To platí pouze v případě, 



 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

 Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 

 Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR 

Stránka 6 z 9 

kdy prodlení s plněním termínů je způsobeno výlučně důvody na straně zhotovitele. Dohoda o 

termínech uvedených v tomto bodě musí být vyhotovena v písemné podobě např. ve formě protokolu 

zjednání podepsaným smluvními stranami, dodatku této smlouvy či v jiné obdobné písemné formě. 

9.3 Objednatel se zavazuje v případě prodlení se zaplacením dohodnuté ceny dle podmínek této smlouvy 

zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši. 

9.4 Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky na náhradu škody, a to ani v části přesahující výši 

smluvní pokuty. 

9.5 Splatnost smluvní pokuty se stanovuje ve lhůtě 30 kalendářních dnů po obdržení daňového dokladu 

(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty. 

IX. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ A VLASTNICKÉ PRÁVO 

10.1 Zhotovitel jako poskytovatel poskytuje objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu práva 

duševního vlastnictví (licenci) k účelům stanoveným touto smlouvou, a to bez časového a územního 

omezení. Jeho jiné využití (zejména přenechání k využití třetím osobám) je podmíněno písemným 

souhlasem zhotovitele. Zhotovitel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít pouze v 

původní, nebo zhotovitelem modifikované podobě. 

10.2 Rozhodnou podobou předané dokumentace je pouze tištěná podoba autentizovaná zhotovitelem a jen 

za tuto dokumentaci, a to pouze jako za celek, zhotovitel ručí. Pokud nebude smluvně dohodnuto 

jinak, digitální podobaje určena výhradně pro vnitřní potřebu objednatele. Předáním díla v digitální 

podobě není nikterak dotčeno autorství ani duševní vlastnictví zhotovitele. Objednatel je povinen 

učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jakékoli změně nebo modifikaci dokumentace v digitální 

podobě. Pokud bude jakákolijejí část měněna, upravována, obcházena ochrana souborů nebo jakkoli 

jinak modifikována, zhotovitel nenese žádnou odpovědnost ani za změněnou část dokumentace, ani 

za dokumentaci jako celek. Dále v takovém případě zhotovitel neručí za jakékoliv škody, které 

vznikly nebo by mohly vzniknoutjakýmkoliv použitím takto neautorizovaně upravené dokumentace. 

10.3 Vlastnické právo přechází na zhotovitele předáním díla, nebo jeho části, na kterou vzniklo právo 

fakturovat. 

X. ZMĚNA SMLOUVY 

I I.1 Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku, změní-li se po uzavření smlouvy výchozí 

podklady, rozhodné pro uzavření této smlouvy, anebo vzniknou nové požadavky objednatele. 

Objednatel je povinen přistoupit na změnu smlouvy, zpozdí-li se sám s plněním povinností své 

součinnosti, dojednané touto smlouvou. 

11.2 Strany se zavazují vyjádřit sek dodatkům této smlouvy písemně do 3 dnů po odeslání dodatků druhou 

stranou. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Jakmile nedojde k dohodě 

o znění dodatku ke smlouvě, jsou obě strany oprávněné, aby kterákoliv požádala o rozhodnutí soud. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že povinná strana uhradí straně oprávněné v doložené výši náklady na 

vykonané práce, které vznikly: 



 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

 Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 

 Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR 

Stránka 7 z 9 

 zhotoviteli tím, že začal na základě objednávky v nezbytně nutném rozsahu přípravu plnění podle 

objednávky a k uzavření smlouvy nedošlo z důvodů na straně objednatele; 

 zhotoviteli tím, že objednatel ani v dodatečné lhůtě přiměřené závazku určené zhotovitelem 

nesplnil svoji povinnost součinnosti v dojednaném rozsahu, a proto zhotovitel od smlouvy 

odstoupil. 

XI. ŘEŠENÍ SPORŮ 

Tato smlouva se řídí právním řádem Ceské republiky. Jakékoli vzájemné spory vzniklé z této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou. 

XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 Objednatel je oprávněn použít dílo - předmět této smlouvy výlučně k účelům vyplývajícím z této 

smlouvy. Jeho jiné využití, zejména případné přenechání k využívání třetím osobám, je podmíněno 

výslovným souhlasem zhotovitele. 

13.2 Pokud objednatel použije dokument k jiným účelům, než určuje tato smlouva bez souhlasu 

zhotovitele, má zhotovitel právo, aby mu objednatel odevzdal celý prospěch, který z tohoto dalšmo 

použití získal. Pokud vznikne zhotoviteli v této souvislosti škoda, má právo též na náhradu škody. 

13.3 Zhotovitel má povinnost poskytnout objednateli součinnost a umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů, a to po dobu danou 

právními předpisy CR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 

Sb., 0 DPH). 

13.5 Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že  zhotovitel 

je v likvidaci nebo konkurzu,  zhotovitel opakovaně poruší nebo 

nesplní ujednání této smlouvy, 

13. 6 Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v případě, že mu objednatel neumožní provádět dílo za 

podmínek sjednaných v této smlouvě. 

13.7 Každá ze smluvních stran může ve shora uvedených případech od této smlouvy odstoupit po 

předchozím písemném upozornění druhé smluvní strany. Dnem odstoupení od smlouvy je 

následující den po doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly 

na způsobu doručování písemností tak, že povinnost doručení je splněna tehdy, je-li písemnost 

zasílána na adresu místa podnikání zhotovitele nebo objednatele, uvedených v části I. této smlouvy. 

V případě, že bude k doručení písemnosti využito doručení poštou, považuje se zásilka za doručenou 

dnem následujícím po dni, kdy byla na základě podacího lístku doporučeně podána k poštovní 

přepravě. 



 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

 Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 

 Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR 

Stránka 8 z 9 

13.8 Zhotovitel má právo odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě zjištění pochybení v 

postupu objednatele (zadavatele), ze strany administrátora dotačního programu, přičemž zhotovitel 

souhlasí s tím, že objednatel (zadavatel) je oprávněn za účelem kontroly postupu zhotovitele 

poskytnout dotačnímu orgánu veškeré dokumenty (včetně nabídky zhotovitele). 

13.9 V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud 

provedených prací na díle. 

13.10 Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle z příčin na straně objednatele zaplatí 

objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato smlouva zaniká oboustranně splněním všech závazků v ní uvedených. 

14.2 Změna této smlouvy může být provedena pouze písemným způsobem, a to na základě dohody obou 

smluvních stran. Ujednání o závazných ustanoveních či změnách (lhůty předání dokumentace, lhůty 

dokončení prací, cena díla aj.) jsou závazná pouze jako dodatek této smlouvy s číselným označením 

podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

14.3 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních ustanovení. 

V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo neúčinným, smluvní 

strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novym. 

14.4 V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 

(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 

kterékoli ze smluvních stran, nebude podléhat sankčním ustanovením této smlouvy a tato strana 

nebude odpovědná za škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým 

nebo nepřímým důsledkem některé z příčin uvedených níže. 

 
14.5 V dalším se tato smlouva řídí ustanoveními občanského zákoníku a dalších doplňujících, prováděcích 

a vztahujících se předpisů v aktuálním znění. 

14.6 Zhotovitel tímto prohlašuje, že se seznámil s povinnostmi dodavatele uvedenými v Příručkách a v 

pravidlech publicity programu ROP, zejména se souvisejícími odstavci Obecných pravidel pro 

žadatele a příjemce, tj. s následujícími povinnostmi. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou 

dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 

14.7 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 

(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 

poskytnout při provádění kontroly součinnost. 



 EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO 

 Evropský fond pro regionální rozvoj PRO MÍSTNÍ 

 Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR 

Stránka 9 z 9 

14.8 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke 

kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

14.9 Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 

14.10 Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy 

připojují obě strany smlouvy své podpisy. 

V Kutné Hoře dne Za objednatele: 

 

V Kutné Hoře dne  

Za zhotovitele: 

 

sx„c. 


